РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет Народных депутатов муниципального образования

«поселок Никологоры»

Вязниковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

23.03.2007 г.                                                                                                               № 63
	     «О  внесении изменений и дополнений в решения Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры».

 В соответствии со статьей 4 пункта 9 Устава муниципального образования «поселок Никологоры», в целях приведения некоторых решений Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» в соответствии  Закону Владимирской области от 23 ноября 2005 г. N 168-ОЗ "О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных городских и сельских поселений Владимирской области" (с изменениями от 12 апреля, 10 июля, 29 сентября 2006 г.),  Бюджетному кодексу Российской Федерации Совет народных депутатов            р е ш и л :
1. пункт 2 решения Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 05.05.2006 года № 32 «О положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Никологоры» изложить в следующей редакции:
«Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2008года и подлежит опубликованию в газете «Маяк».

2. Внести изменения и уточнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Никологоры», утвержденное решением  Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 05.05.2006 года № 32 «О положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Никологоры»:
2.1 в абзацах 2 и 3 пункта 3 статьи 7 слово «утверждает» заменить на слово «разрабатывает»;
2.2 абзац 10 пункта 5 статьи 7  исключить;
2.3 пункт 7 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«Порядок осуществления муниципальных заимствований определяется Советом народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры», порядок обслуживания и управления муниципальным долгом утверждается Главой муниципального образования»;
2.4 абзац 3 пункта 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«Перспективный финансовый план ежегодно корректируется с учетом показателей уточненного среднесрочного прогноза социально-экономического развития Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования, при этом плановый период сдвигается на один год вперед»;

2.5
абзац 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» представляются следующие документы и материалы:

-
 прогноз консолидированного бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» на очередной финансовый год;

-
 адресная инвестиционная программа на очередной финансовый год;

-
 план развития муниципального сектора экономики;

-
 структура муниципального долга и программа внутренних и внешних заимствований, предусмотренных на очередной финансовый год для покрытия дефицита бюджета;

- оценка потерь бюджета от предоставленных налоговых льгот;

-
оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год;

-
другие документы и материалы, предусмотренные Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законами Владимирской области, актами органов местного самоуправления».
3.    Пункт 6 решения Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 05.05.2006 года № 33 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «поселок Никологоры» изложить в следующей редакции:

«Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования в газете « Маяк», но не ранее 01.01.2008 года»

4.    Пункт 5 решения Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 05.05.2006 года № 34 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования  «поселок Никологоры» изложить в следующей редакции:

«Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования в газете « Маяк», но не ранее 01.01.2008 года»

5.    Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете  «Маяк».
Председатель Совета народных                         Глава муниципального образования

депутатов:_________________                    ______________________________

                    Н.В. Кабанова                                                                   Г.Н. Шляпунов